
 
 
 

ประกาศมหาวิทยาลัยราชภัฏนครศรธีรรมราช 
เรื่อง แนวปฏิบัติตามนโยบายและเป้าหมายการยกระดับมาตรฐานด้านคอมพิวเตอร์ 

ของนักศึกษาระดับปริญญาตรีก่อนส าเร็จการศึกษา (ฉบับท่ี ๒) 
พ.ศ.๒๕๖๘ 

-------------------------- 
  โดยที ่ เป ็นการสมควรแก้ไขเพิ ่มเต ิมประกาศมหาว ิทยาล ัยราชภ ัฏนครศร ีธรรมราช               
เรื ่องแนวปฏิบัติตามนโยบายและเป้าหมายการยกระดับมาตรฐานด้านคอมพิวเตอร์ของนักศึกษาระดับ  
ปริญญาตรีก่อนสำเร็จการศึกษา พ.ศ. ๒๕๖๖ เพื ่อให้มีความสอดคล้องกับแนวทางการพัฒนานักศึกษา  
และเป็นไปตามนโยบายการพัฒนาและยกระดับนักศึกษาด้านดิจิทัลของมหาวิทยาลัยในปัจจุบัน 
  อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๓๑ (๑)(๒) แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยราชภัฏ พ.ศ. ๒๕๔๗  
ข้อ ๕ ของข้อบังคับมหาวิทยาลัยราชภัฏนครศรีธรรมราช ว่าด้วยการจัดการศึกษาระดับปริญญาตรี              
พ.ศ. ๒๕๖๐ ประกอบมติที่ประชุมคณะกรรมการขับเคลื่อนการพัฒนานักศึกษาด้านดิจิทัล ในคราวประชุม   
ครั้งที ่๒ เมื่อวันที่ ๒๐ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๘ จึงออกประกาศไว้ ดังต่อไปนี้ 

   ข้อ ๑ ประกาศนี้เรียกว่า “ประกาศมหาวิทยาลัยราชภัฏนครศรีธรรมราช เรื่อง แนวปฏิบัติตาม
นโยบายและเป้าหมายการยกระดับมาตรฐานด้านคอมพิวเตอร์ของนักศึกษาระดับปริญญาตรีก่อนสำเร็จ
การศึกษา (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๖๘” 
  ข้อ ๒ ประกาศนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันถัดจากวันประกาศเป็นต้นไป 
  ข ้อ ๓ ให ้ยกเล ิกความในข ้อ ๓ แห ่งประกาศมหาว ิทยาล ัยราชภ ัฏนครศร ีธ รรมราช                
เรื่อง แนวปฏิบัติตามนโยบายและเป้าหมายการยกระดับมาตรฐานด้านคอมพิวเตอร์ของนักศึกษาระดับปริญญา
ตรีก่อนสำเร็จการศึกษา พ.ศ. ๒๕๖๖ และให้ใช้ความต่อไปนี้แทน 

    “ข้อ ๓ นักศึกษาระดับปริญญาตรีต้องเข้ารับการทดสอบความรู้ด้านคอมพิวเตอร์ 
โดยใช้ข้อสอบตามมาตรฐาน IC3 ที่มหาวิทยาลัยกำหนด เพื่อใช้วัดความรู้ด้านคอมพิวเตอร์ของนักศึกษาระดับ
ปริญญาตรีก่อนสำเร็จการศึกษา และเป็นแนวทางในการพัฒนาทักษะความสามารถในการใช้คอมพิวเตอร์ และ
ทักษะดิจิทัล ซึ่งนักศึกษาต้องมีผลการทดสอบไม่ต่ำกว่าร้อยละ ๖๐ จึงจะบันทึกผลในใบรับรองผลการศึกษา 
โดยนักศึกษาต้องเข้ารับการพัฒนาความรู ้ด้านคอมพิวเตอร์ตามที ่มหาวิทยาลัยกำหนดและปฏิบัต ิตาม 
ขั้นตอนดังนี้ 

 

05CCDCA0-CE4A-458E-ADB5-764C97997A30



     (๑) ให้นักศึกษา รหัส ๖๖ ทุกคนเข้ารับการพัฒนาความรู้ด้านคอมพิวเตอร์ 
กรณีนักศึกษาที่ไม่ได้เข้ารับการพัฒนาความรู้ด้านคอมพิวเตอร์ นักศึกษาจะต้องส่งคำร้องขอเข้าสอบโดยชี้แจง
เหตุผลให้กับทางอาจารย์ที่ปรึกษา รองคณบดี/คณบดี ทราบและลงชื่อรับรองตามลำดับ และให้นักศึกษานำ
เอกสารคำร้องขอเข้าสอบมายื่นต่อเจ้าหน้าที่ประจำห้องสอบ เพ่ือเข้าทดสอบความรู้ด้านคอมพิวเตอร์ 

     (๒) ให้นักศึกษาตั้งแต่ รหัส ๖๗ เป็นต้นไป ต้องผ่านกระบวนการพัฒนา
ความรู้ด้านคอมพิวเตอร์ เพ่ือให้มีสิทธิ์เข้าทดสอบความรู้ด้านคอมพิวเตอร์ กรณีท่ีนักศึกษาไม่สามารถเข้ารับการ
พัฒนาความรู ้ด้านคอมพิวเตอร์ในรอบนั้น ๆ ได้ ให้นักศึกษาเข้ารับการพัฒนาความรู ้ด้านคอมพิวเตอร์ 
ในรอบถัดไป หรือตามท่ีคณะกรรมการดำเนินการสอบกำหนด” 

    ประกาศ ณ วันที่         มีนาคม  พ.ศ. ๒๕๖๘   

 

 

   (ดร.สมปอง รักษาธรรม) 
   รักษาราชการแทนอธิการบดี 
               มหาวิทยาลัยราชภัฏนครศรีธรรมราช 

05CCDCA0-CE4A-458E-ADB5-764C97997A30

HP
Typewriter
๔


